Menge EinhLeistungsbeschreibungPos EP
T. Preisliste für Zusatz- und Nebenleistungen Treppen (Zulagepositionen -
04/2022)
BG-Regel: Anforderungen an die Rutschhemmung von Bodenbelegen in Arbeiträumen, -bereichen
und betrieblichen Verkehrswegen mit Rutschgefahr - Nummer 04
Für Außentreppen ist die Bewertungsgruppe R11 oder R10 / V4 ( Mindestvolumen des
Verdrängungsraumes 4 cm³ / dm² ) zu erfüllen!
T.1-HTB-001 ESZ-Schallschutzlager 1,000 Stck 23,80
ESZ Pyramidenlager mit allg. bauaufsichtl. Zulassung, Dicke 10 mm, Elastomerbreite 50 mm, Gesamtbreite 110 mm,
Länge 1m, in F90 Ausführung mit 30 mm umlaufender Mineralfasermantel, Trittschalldämmung ca. 32 dB ( DIN EN
ISO 717-2 ), Produktbeschreibung und bauaufsichtl. Zulassung auf gesonderte Anforderung.
T.1-HTB-004 Hülse/Schraubdorngewinde, werkseitig in FT einbauen und 1,000 Stck 18,20
liefern
T.1-HTB-005 Tronsole-Tragelement angeschalt, ohne Bewehrung 1,000 Stck 45,40
T.1-HTB-006 Tronsole-Tragelement angeschalt, mit Bewehrung 1,000 Stck 87,30
T.1-HTB-007 Treppen Trittschallschutzsystem (TSS-System aus 1,000 Stck 55,70
Gewindebolzen, Stahlplatte mit Lagerelement und
Gewindeanker )
T.1-MEA FussabstreiferkastenMEARIN komplett, aus 1,000 Stck 143,80
glasfaserverstärktem Polyester inkl. Streckmetallrost und
senkrechten Abfluss d = 75 mm, einbauen und liefern,
Abmessung 60x 40 cm,
T.B-V1-1000-350 Schöck Tronsole Typ B-V1, L = 1000 mm, B = 350 mm, für 1,000 Stck 93,24
trittschalltechnische Trennung zwischen Treppenlauf /
Bodenplatte, mit FT-Treppe liefern
T.B-V1-1000-600 Schöck Tronsole Typ B-V1, L = 1000 mm, B = 600 mm, für 1,000 Stck 99,84
trittschalltechnische Trennung zwischen Treppenlauf /
Bodenplatte, mit FT-Treppe liefern
T.B-V1-1100-350 Schöck Tronsole Typ B-V1, L = 1100 mm, B = 350 mm, für 1,000 Stck 97,01
trittschalltechnische Trennung zwischen Treppenlauf /
Bodenplatte, mit FT-Treppe liefern
T.B-V1-1100-600 Schöck Tronsole Typ B-V1, L = 1100 mm, B = 600 mm, für 1,000 Stck 104,60
trittschalltechnische Trennung zwischen Treppenlauf /
Bodenplatte, mit FT-Treppe liefern
T.B-V1-1200-350 Schöck Tronsole Typ B-V1, L = 1200 mm, B = 350 mm, für 1,000 Stck 99,84
trittschalltechnische Trennung zwischen Treppenlauf /
Bodenplatte, mit FT-Treppe liefern
T.B-V1-1200-600 Schöck Tronsole Typ B-V1, L = 1200 mm, B = 600 mm, für 1,000 Stck 107,40
trittschalltechnische Trennung zwischen Treppenlauf /
Bodenplatte, mit FT-Treppe liefern
T.B-V1-1300-350 Schöck Tronsole Typ B-V1, L = 1300 mm, B = 350 mm, für 1,000 Stck 105,50
trittschalltechnische Trennung zwischen Treppenlauf /
Bodenplatte, mit FT-Treppe liefern
T.B-V1-1300-600 Schöck Tronsole Typ B-V1, L = 1300 mm, B = 600 mm, für 1,000 Stck 112,10
trittschalltechnische Trennung zwischen Treppenlauf /
Bodenplatte, mit FT-Treppe liefern
2/5
Pos Leistungsbeschreibung Menge Einh EP
T. Preisliste für Zusatz- und Nebenleistungen Treppen (Zulagepositionen -
04/2022)
T.B-V1-1500-350 Schöck Tronsole Typ B-V1, L = 1500 mm, B = 350 mm, für 1,000 Stck 126,20
trittschalltechnische Trennung zwischen Treppenlauf /
Bodenplatte, mit FT-Treppe liefern
T.B-V1-1500-600 Schöck Tronsole Typ B-V1, L = 1500 mm, B = 600 mm, für 1,000 Stck 133,70
trittschalltechnische Trennung zwischen Treppenlauf /
Bodenplatte, mit FT-Treppe liefern
T.B-V2-1000-350 Schöck Tronsole Typ B-V2, L = 1000 mm, B = 350 mm, für 1,000 Stck 129,00
trittschalltechnische Trennung zwischen Treppenlauf /
Bodenplatte, mit FT-Treppe liefern
T.B-V2-1000-600 Schöck Tronsole Typ B-V2, L = 1000 mm, B = 600 mm, für 1,000 Stck 136,60
trittschalltechnische Trennung zwischen Treppenlauf /
Bodenplatte, mit FT-Treppe liefern
T.B-V2-1100-350 Schöck Tronsole Typ B-V2, L = 1100 mm, B = 350 mm, für 1,000 Stck 136,60
trittschalltechnische Trennung zwischen Treppenlauf /
Bodenplatte, mit FT-Treppe liefern
T.B-V2-1100-600 Schöck Tronsole Typ B-V2, L = 1100 mm, B = 600 mm, für 1,000 Stck 142,20
trittschalltechnische Trennung zwischen Treppenlauf /
Bodenplatte, mit FT-Treppe liefern
T.B-V2-1200-350 Schöck Tronsole Typ B-V2, L = 1200 mm, B = 350 mm, für 1,000 Stck 142,20
trittschalltechnische Trennung zwischen Treppenlauf /
Bodenplatte, mit FT-Treppe liefern
T.B-V2-1200-600 Schöck Tronsole Typ B-V2, L = 1200 mm, B = 600 mm, für 1,000 Stck 150,70
trittschalltechnische Trennung zwischen Treppenlauf /
Bodenplatte, mit FT-Treppe liefern
T.B-V2-1500-350 Schöck Tronsole Typ B-V2, L = 1500 mm, B = 350 mm, für 1,000 Stck 173,30
trittschalltechnische Trennung zwischen Treppenlauf /
Bodenplatte, mit FT-Treppe liefern
T.B-V2-1500-600 Schöck Tronsole Typ B-V2, L = 1500 mm, B = 600 mm, für 1,000 Stck 186,50
trittschalltechnische Trennung zwischen Treppenlauf /
Bodenplatte, mit FT-Treppe liefern
T.D Schöck Dorn Tronsole Typ D Edelstahl, Dorn ohne Hülse, 1,000 Stck 80,21
werkseitig in FT/HFT einbauen u. liefern
T.D-H Schöck Dorn Tronsole Typ D-H Edelstahl, Dorn mit Hülse, 1,000 Stck 84,91
werkseitig in FT/HFT einbauen u. liefern
T.F-V1-1000 Schöck Tronsole Typ F-V1, L = 1000 mm, für 1,000 Stck 53,69
trittschalltechnische Trennung Treppenlauf / Podest, mit FT-
Treppe liefern
T.F-V1-1100 Schöck Tronsole Typ F-V1, L = 1100 mm, für 1,000 Stck 59,34
trittschalltechnische Trennung Treppenlauf / Podest, mit FT-
Treppe liefern
T.F-V1-1200 Schöck Tronsole Typ F-V1, L = 1200 mm, für 1,000 Stck 64,05
trittschalltechnische Trennung Treppenlauf / Podest, mit FT-
Treppe liefern
T.F-V1-1300 Schöck Tronsole Typ F-V1, L = 1300 mm, für 1,000 Stck 74,41
trittschalltechnische Trennung Treppenlauf / Podest, mit FT-
Treppe liefern
T.F-V1-1500 Schöck Tronsole Typ F-V1, L = 1500 mm, für 1,000 Stck 89,48
trittschalltechnische Trennung Treppenlauf / Podest, mit FT-
Treppe liefern
3/5
Pos Leistungsbeschreibung Menge Einh EP
T. Preisliste für Zusatz- und Nebenleistungen Treppen (Zulagepositionen -
04/2022)
T.F-V2-1000 Schöck Tronsole Typ F-V2, L = 1000 mm, für 1,000 Stck 84,77
trittschalltechnische Trennung Treppenlauf / Podest, mit FT-
Treppe liefern
T.F-V2-1100 Schöck Tronsole Typ F-V2, L = 1100 mm, für 1,000 Stck 92,30
trittschalltechnische Trennung Treppenlauf / Podest, mit FT-
Treppe liefern
T.F-V2-1200 Schöck Tronsole Typ F-V2, L = 1200 mm, für 1,000 Stck 100,80
trittschalltechnische Trennung Treppenlauf / Podest, mit FT-
Treppe liefern
T.F-V2-1300 Schöck Tronsole Typ F-V2, L = 1300 mm, für 1,000 Stck 111,10
trittschalltechnische Trennung Treppenlauf / Podest, mit FT-
Treppe liefern
T.F-V2-1500 Schöck Tronsole Typ F-V2, L = 1500 mm, für 1,000 Stck 135,60
trittschalltechnische Trennung Treppenlauf / Podest, mit FT-
Treppe liefern
T.L-250 Schöck Tronsole Typ L-250, L = 1000 mm, H = 250 mm, für 1,000 Stck 21,66
schallbrückenfreie Fugenausbildung Treppenlauf /